40. 41. *Ob falsum testamentum damnati.* 42. *Pe-  
danius Secundus, urbis Praefectus, a servis caesus.* 43. 44. *In eos lege agi vult C. Cassius, et 45. contra  
aliorum sententiam obtinet. Populum suppicio reni-  
tentem Nero increpat.* 46. *Tarquitius Priscus damna-  
tus. Census per Gallias actus.* 47. *Mors et laus*

*Memmii Reguli.* 48. *Antistius maiestatis delatus,*  
*49. a Thrasea defensus.* 50. *Fabricius Veiento, ca-*  
*lumniae reus, Italia pellitur.*

51. *Burri mors, laus, successores Rufus et Tigelinus.* 52—54. *Criminationes discutere parat Seneca apud Caesarem et commeatum petit, qui 55. 56. subdole respondet.* 57—59. *Rufum imminuit Tigellinus, Plauto et Sullae periculum struit, eos opprimit.*

60. *Nero, ducta Poppaea, Octaviam amatitur. tum hanc revocat,* 61. *laetante Populo. Poppaeae mox honos repositus. eius doli.* 62—64. *Aniceti scelere Octavia in exilium pulsa necatur in Pandateria. Temporum infelicitas.* 65. *Libertos Doryphorum et Pallantem veneno tollit Nero. Seneca incusatur. Piso Neroni insidiatur. Gesta haec annis circiter quattuor*

C. VIPSTANO. C. FONTEIO CAPITONE. IMP.  
 NERONE IV. COSSO CORNELIO LENTVLO.  
 C. CAESONIO PAETO. C. PETRONIO TVRPI-  
 LIANO. P. MARIO CELSO. L. ASINIO GALLO  
 COSS.

Caio Vipstano, Fonteio coss. diu meditatum scelus non ultra Nero distulit, vetustate imperii coalita audacia, et flagrantior in dies amore Poppaeae, quae sibi matrimonium et discidium Octaviae, incolumi Agrippina, haud sperans, crebris criminibus, aliquando per facetias incusare Principem, et pupillum vocare, qui iussis alienis obnoxius, non modo Imperii, sed libertatis etiam indigeret. Cur enim differri nuptias suas? formam scilicet displicere et triumphales avos? an fecunditatem et verum animum? timeri, ne uxor saltem iniurias Patrum, iram populi adversus superbiam avaritiamque matris, aperiat. Quod si nrum Agrippina non nisi filio infestam ferre posset, reddatur ipsa Othonis coniugio. ituram quoquo terra-

*rum, ubi audiret potius contumelias Imperatoris, quam viseret, periculis eius inmixta.* Haec atque talia, lacrimis et arte adulterae penetrantia, nemo prohibebat; cupientibus cunctis infringi matris potentiam, et credente nullo, usque ad caedem eius dura-tura filii odia.

II. Tradit Cluvius, *Agrippinam ardore retinendae potentiae eo usque proiectam, ut medio diei, cum id temporis Nero per vinum et epulas incalesceret, offerret se saepius temulento comptam et incesto paratam.* Jamque, lasciva oscula et praenuntias flagitiū blandi-tias adnotantibus proximis, Senecam contra muliebres inlecebras subsidium a femina petivisse: inmissamque Acten, libertam, quae, simul suo periculo, et infamia Neronis anxia, deferret, perrulgatum esse incestum, gloriante matre, nec toleraturos milites profani Principis imperium. Fabius Rusticus, non Agrippinae, sed Neroni cupidum id, memorat, eiusdemque libertae astu disiectum. Sed, quae Cluvius, eadem ceteri quo-que auctores prodidere, et fama hue inclinat: seu concepit animo tantum inmanitatis Agrippina, seu credibilior novae libidinis meditatio in ea visa est, quae, puellaribus annis, stuprum cum Lepido, spe dominationis, admiserat, pari cupidine usque ad libita Pallantis provoluta, et exercita ad omne flagitium patrui nuptiis.